
Stapelstein®
Inside
Tipy na hru



ÚVOD

S tímto průvodcem získáte 6 nápadů na hru s bloky

Stapelstein®Inside, které si můžete přizpůsobit, dle svých potřeb

a kreativity a oživit tak každodenní aktivity vašich dětí.

Každý herní tip má základní herní strukturu a díky několika

variacím může být hra posunuta na ještě zajímavější úroveň. To

umožňuje hru přizpůsobit jak pro malé tak větší děti či dospělé.

Můžete si vybrat hry, které cílí na konkrétní oblasti rozvoje vašeho

dítěte. Každá hra poskytuje přehled primárních

oblastí rozvoje, požadovaný počet hráčů i kolik bloků je ke hře

potřeba.

Najdete zde hry pro rozvoj motoriky, koordinace, rovnováhy,

koncentrace či smyslového vnímání.

Všechny herní tipy byly vyvinuty ve spolupráci s odborníky,

a lze je hrát uvnitř i venku.

Objevujte s vašimi dětmi možnosti aktivní hry s bloky

Stapelstein®.

Stapelstein®



ROZDĚL PODLE VELIKOSTI

Každé dítě dostane sadu Stapelstein® Inside a umístí tři
různě velké misky před sebe otevřenou stranou nahoru.
Začátek hry je signalizováno např. zvukem zvonku. Hráči
běží a hledají tři věci v okolí, které jsou stejně/podobně
velké, jako věci, které jsou v miskách. Případně můžete
vkládat věci stejných barev, jako jsou misky.

Kategorie 
V této variantě hry hráči hledají předměty odpovídající
velikosti (aby se vešli do misek) z předem určené
kategorie, jako například: jídlo, hračky, barvy atd. 

Skládání a třízení
Připravte si tři různě velké misky Stapelstein® Inside, do
kterých budete vkládat určité předměty. Můžete použít
například kuličky, kaštany, něco sypkého nebo míčky.
Kolik se jich vejde do největší misky a kolik se jich vejde do
nejmenší?

Aktivita
Pohyblivá/Klidná

Vhodné pro procvičení
Koncentrace
Pozornost

Zaměřeno na
Poznávání 

Pomůcky
1 sadu Stapelstein®
Inside / pro každého
hrače jednu sadu

Stapelstein®



PŘELÉVÁNÍ VODY

Děti milují hry s vodou, zvláště přelévání z jedné misky do
druhé. Dejte dětem do vany či bazénu dvě větší misky
Stapelstein® Inside. Nechte misky plavat na hladině a
ukažte dětem, jak je mohou naplnit až po okraj. 

Experimenty a pokusy
K naplnění misky můžete použít i jiné předměty, např.:
• Houbičku na mytí
• Žínku
• Víčko od láhve/zavařovací sklenice
• Vodní pistoli
• Lžíce atd.

Na čas
Aby byla hra těžší a ještě napínavější, můžete si čas, za
který misku naplníte stopovat a závodit, kdo misku naplní
rychleji.

Aktivita
Aktivní/Klidná

Vhodné pro procvičení
Koncentrace
Koordinace ruka/oko

Zaměřeno na
Motorické dovednosti

Pomůcky
1 sadu Stapelstein®
Inside 

Počet hráčů
1 a více

Stapelstein®



KVÍZ

Jeden z hráčů před sebe položí všechny tři vnitřní misky
Stapelstein® Inside. Všichni ostatní hráči opustí místnost
nebo se otočí. Hráč poté schovává předmět podle
vlastního výběru pod každou misku. Ostatní hráči se
vracejí a sednou si kolem misek. Jako tým se dohodnou,
kterou misku chtějí obrátit. Každé dítě může jedno po
druhém položit otázku typu ano/ne o skrytém předmětu.
Jakmile je předmět uhodnutý, tak se odkryje a
pokračujete na další misku.

"Hádej kdo?"
Možná znáte hru "Hádej kdo?", při které si na čelo nalepíte
papírek se jménem či věcí a hádáte, kdo jste. Tato varianta
hry je založena na stejném principu. Každý hráč před sebe
umístí misku dnem vzhůru a zapamatuje si, jakou má
barvu. Poté si každý hráč vybere malý předmět a tajně ho
schová pod misku svého souseda. Jeden hráč začne a
zeptá se osoby, která předmět skryla otázkou, na kterou
lze odpovědět pouze pomocí "ano" nebo "ne". Stejný hráč
může hádat, zda je odpověď na jeho otázku správná. Když
dostanou ne, je na řadě další.
 
Určete limity
Aby byla hra ještě složitější, nastavte si limity. Například že
je možné položit pouze 10 otázek.
Položky, které mají být skryty, můžete také předem zúžit
do kategorií, jako například něco co se kutálí, kuchyňské
potřeby, hračky či jídlo.

Aktivita
Klidná

Vhodné pro procvičení
Pamět
Komunikační schopnosti
Společné řešení problému

Zaměřeno na
Poznávání 
Slovní zásoba
Sociální dovednosti

Pomůcky
3 či více Stapelstein®
Inside misek

Počet hřáčů
2 a více

Stapelstein®



KULIČKY / PETANG

Začněte vyznačením startovní čáry např. pomocí klacíku,
kuželu či provázku. První hráč hodí kuličku, míček, pytlík s
pískem, plyšáka nebo něco podobného do prostoru a tím
určí cíl. Každý hráč poté dostane jednu misku Stapelstein®
Inside, kterou se hodem bude snažit dostat co nejblíže k
cíli (předmětu). Vyhrává hráč, který má svoji misku nejblíže
k cíli.

Hra na body
Stanovte si před prvním kolem bodový limit, například
deset bodů. Poté v každém kole hráč, který hodil svoji
misku nejblíže k cíli, získává bod. Vyhrává ten hráč, který
první nasbírá určený počet bodů.

Týmový duch
Pro týmovou hru se rozdělte do dvou nebo tří skupin.
Každý tým dostane jednu sadu misek Stapelstein® Inside.
V každém kole hází postupně každý z týmu jednu misku a
střídají se s druhým týmem. Tým, který hodí misku
nejblíže získává bod. Pokud hodí více misek blíže cíli, než
soupeř, připíše si daný počet bodů.

Alternativy:
Pokud máte k dispozici více sad misek, použijte pro každý
tým jiné barvy, aby byla hra přehlednější.
Tým A může například používat Inside warm classic, Team
B Inside cool classic a tým C Inside warm pastel.

Aktivita
Pohybová

Vhodné pro procvičení
Odhad vzdálenosti
Počítání
Koncentrace

Zaměřeno na
Poznávání 
Motorické dovednosti

Pomůcky
6 a více Stapelstein®
Inside misek

Počet hřáčů
2 a více

Stapelstein®



Stolní tenis

V této hře hrajete společně, nikoliv proti sobě. Každý z
hráčů si vezme jednu misku a stoupne si na jednu stranu
stolu. Nepotřebujete stůl, síť ani pingpongový míček,
postačí klasický jídelní stůl a jako míček můžete použít
třeba nafouknutý balonek. Cílem hry je přihrávat si míč
tam a zpět co nejdéle tak, aby vám nespadl na zem.
Počítejte, kolikrát se vám podaří odpálit míč tam a zpět a
snažte se překonávat rekordy.

Změna velikosti misek či výměna rukou
Pokud vám již jde hra pomocí velkých misek, vyměňte je
za menší, kterými je to o něco těžší. Případně si hru ztěžte
výměnou „úderové ruky“ za tu méně šikovnou.

Změna míčku
Pro ještě větší legraci experimentujte s různými druhy
míčů. Použijte například: míček na líný tenis, tenisový míč,
hopík atp.

Obíhaná
Pokud je vás více, zkuste tzv. „obíhanou“. Základní pravidla
zůstávají stejné, kromě toho, že po odpálení míčku musíte
přeběhnout na druhou stranu stolu a opět čekat, až na vás
přijde řada. Nezapomeňte si na začátku hry určit směr,
kterým budete běhat kolem stolu, ať se nesrazíte.

Aktivita
Velmi aktivní

Vhodné pro procvičení
Koordinace ruka/oko
Koncentrace

Zaměřeno na
Poznávání 
Motorické dovednosti

Pomůcky
1 sada Stapelstein®
Inside misek

Počet hřáčů
2 a více

Stapelstein®



Závod s věží

Rozdělte se do dvou týmů a připravte trať, kterou povede
závod. Určete startovní čáru a bod, okolo kterého se
budete vracet (můžete vyznačit například kuželem,
blokem Stapelstein® Original nebo lahví s vodou). 
Každý tým si postaví věž pomocí tří misek Stapelstein®
Inside.
Jeden hráč z každého  týmu stojí na startovní čáře a drží
věž. Poté se může odstartovat závod. Kdy musí doběhnout
až k vytyčenému bodu, který oběhne a běží zpět a věž mu
přitom nesmí spadnout. Bod si připisuje tým, kterému věž
nespadne a dostane se do cíle jako první. 

Alternativy:
Pokud si chcete hru ztížit, postavte věž méně stabilní,
například první miska může být vlnitou stranou nahoru a
na tu přidáte další misku. Samozřejmě čím vyšší věž, tím je
méně stabilní. 

Aktivita
Velmi aktivní

Vhodné pro procvičení
Koordinace ruka/oko
Koncentrace
Rovhováha

Zaměřeno na
Poznávání 
Motorické dovednosti

Pomůcky
1 sada Stapelstein®
Inside misek pro každý
tým

Počet hřáčů
2 a více

Stapelstein®


